
PF  
D.S.  n. 3428

REPUBBLICA ITALIANA    REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO ECONOMIA

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO  il  D.P.  Reg.  28 febbraio  1979,  n.70 che approva  il  Testo  Unico delle  leggi  sull'ordinamento del 
Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTO l’art. 33, comma 1, della legge regionale 26 marzo 2002, n. 2;

VISTA  la legge regionale 7 maggio 2015 n. 9 concernente “Disposizioni programmatiche e correttive per 
l’anno 2015” ;

VISTA la legge regionale 7 maggio 2015 n.10 che approva il Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 
finanziario 2015;

VISTO il  Decreto dell’Assessore Regionale n.1149 del 15/05/2015 con cui,  ai  fini  della gestione e della 
rendicontazione,  le unità  previsionali  di  base sono ripartite  in capitoli  e per  alcuni  di  essi  in  articoli  per 
l’esercizio 2015;

VISTO il Decreto del Ragioniere generale n. 494 del 6/03/2015 con il quale conferisce alla dott.ssa Rossana 
Signorino l'incarico di  dirigente del  Servizio  Patrimonio del  Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro,  a 
decorrere dal 26/03/2015;

VISTA la legge regionale 30 settembre 2015 n.21-  Assestamento del Bilancio di previsione della Regione 
per il triennio 2015-2017 e variazioni al bilancio di previsione della Regione per l'esercizio finanziario 2015 e  
al bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017;

VISTO   il D.lgs  23/06/2011  n.118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  –  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali;

VISTA   la  legge regionale  13/01/2015 n.3 art.11 che disciplina le modalità applicative del  sopracitato 
decreto legislativo;

VISTO  il  capitolo  212527 “Spese connesse ad interventi  di  valorizzazione  e dismissione del patrimonio  
regionale,  comprese  quelle  relative  ai  rapporti  con  uffici  demaniali  dello  stato” Rubrica  Dipartimento 
regionale del Bilancio e del Tesoro;  

VISTA  la nota n. 1233 del 29 dicembre 2015 con la quale il liquidatore della Terme di Sciacca s.p.a. in  
liquidazione, società interamente partecipata dalla Regione siciliana, non avendo le risorse economiche per 
provvedere alla pubblicazione dell'avviso d'asta per la vendita dell'ex motel Agip (centro direzionale) chiede  
che  a  valere  sul  bilancio  regionale  venga  impegnata  la  somma per  provvedere  alla  pubblicazione  sul 
quotidiano “La Repubblica”  edizione nazionale, A. Manzoni & C. s.p.a., secondo il  preventivo che viene 
allegato;

RITENUTO  di  impegnare  la  somma  di  €  727,00,  quale  erogazione  delle  somme  per  provvedere  alla 
pubblicazione dell'avviso sul quotidiano nazionale “La Repubblica”, A. Manzoni & C. s.p.a., per l'esercizio  
finanziario 2015, ciò al fine di consentire alla società interamente partecipata dalla Regione siciliana  di 
rendere nota la gara per vendita dell'immobile ex motel Agip (centro direzionale)

CONSIDERATO che risulta individuato il creditore certo, per cui si può procedere all'impegno definitivo della 
somma di €  727,00  sul capitolo 212527 - codice piano dei conti integrato  U.1.01.020214; 

CONSIDERATO che il Decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 
sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, che costituisce condizione 

1



legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni in applicazione  della L.R. 12 agosto 
2014, n.21 art.68, comma 5, così modificato dalla L.R. 7 maggio 2015 n.9 art.98, comma 6;

D E C R E T A

Articolo 1

Per i motivi indicati in premessa  é impegnata la somma di €  727,00 sul capitolo 212527 del Bilancio della  
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2015 a favore della società A. Manzoni & C. s.p.a.; 

Articolo 2

Il  presente  decreto  è  trasmesso  per  il  visto  di  competenza  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato 
Economia.

Palermo, 2912/2015

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
           Rossana SIGNORINO

2


